
ZARZĄDZENIE  NR 46/2025 

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie zawieszenia realizacji obowiązku doręczenia korespondencji na adres do doręczeń 

elektronicznych oraz z wykorzystaniem usługi hybrydowej 

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 147 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 

o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1841; z 2023 r. poz. 1077) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ze względu na wystąpienie przesłanek organizacyjnych uniemożliwiających prawidłowe doręczanie 

korespondencji na adres do doręczeń elektronicznych oraz z wykorzystaniem publicznej usługi hybrydowej, 

odstępuje od stosowania w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska obowiązku doręczenia korespondencji 

z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego na adres do doręczeń 

elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych oraz z wykorzystaniem publicznej usługi hybrydowej. 

§ 2.1. Zawieszenie realizacji obowiązku doręczenia korespondencji w sposób wskazany w §1 ust. 2 następuje 

do odwołania, nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 2025 roku. 

2. W okresie zawieszenia, doręczeń korespondencji wymagającej uzyskania potwierdzenia jej nadania lub 

odbioru, w ramach prowadzonych spraw i postępowań, dokonuje się w sposób prawem przewidziany, 

w szczególności przy wykorzystaniu operatora pocztowego albo elektronicznie za pośrednictwem ePUAP lub na 

adres poczty elektronicznej. 

3. Zastosowanie określonej formy doręczenia determinują przepisy ustaw, na podstawie których prowadzone 

są sprawy i postępowania w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3.1. Zawieszenie realizacji obowiązku doręczenia korespondencji w sposób wskazany w § 1 nie zwalnia 

z obowiązku odbierania korespondencji wpływającej do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska za pośrednictwem 

skrzynki do e-doręczeń. 

2. Obsługa skrzynki do e-doręczeń prowadzona jest przez Dziennik Podawczy Urzędu Gminy Dębnica 

Kaszubska. 

3. Korespondencja wpływająca na adres skrzynki do e-doręczeń podlega zarejestrowaniu i dekretacji zgodnie 

przepisami Rozdziału 5 Korespondencja elektroniczna Instrukcji Obiegu Korespondencji oraz zasad pracy 

w elektronicznym systemie obiegu dokumentów w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska, stanowiącej załącznik do 

zarządzenia nr 60/2021 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDC5B1E-D280-4D3E-A881-8D9B6303222F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Decyzja o zawieszeniu realizacji obowiązku doręczenia korespondencji na adres do doręczeń elektronicznych oraz 

z wykorzystaniem publicznej usługi hybrydowej została podjęta w oparciu o szereg przesłanek organizacyjnych 

i technicznych, które uniemożliwiają prawidłowe funkcjonowanie tego procesu w Urzędzie Gminy Dębnica 

Kaszubska, m.in.: 

1. Nieukończona integracja systemu elektronicznego obiegu dokumentów z e-doręczeniami 

Aktualnie elektroniczny system obiegu dokumentów stosowany w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska nie jest 

w pełni zintegrowany ze skrzynką do e-doręczeń. W związku z tym nie jest możliwe automatyczne przesyłanie 

i odbieranie korespondencji w sposób zapewniający pełną zgodność z obowiązującymi przepisami oraz zasadami 

bezpieczeństwa. 

2. Znaczna ilość wysyłanej korespondencji 

Urząd Gminy Dębnica Kaszubska obsługuje dużą liczbę spraw administracyjnych, w tym szczególnie istotne 

kategorie korespondencji, takie jak decyzje podatkowe, wezwania do zapłaty, decyzje administracyjne i inne pisma 

związane z należnościami publicznoprawnymi. Obecny stan infrastruktury technicznej oraz brak pełnej integracji 

z systemem doręczeń elektronicznych powoduje, że przesyłanie tych dokumentów w formie e-doręczeń mogłoby 

skutkować opóźnieniami, nieprawidłowym doręczeniem lub innymi niepożądanymi konsekwencjami dla 

interesantów. 

3. Bezpieczeństwo i zapewnienie ciągłości doręczeń 

Zapewnienie sprawnego doręczania korespondencji, w tym wymagającej potwierdzenia nadania i odbioru, jest 

kluczowe dla funkcjonowania administracji publicznej. W obecnej sytuacji stosowanie tradycyjnych metod 

doręczeń, takich jak usługi operatora pocztowego oraz elektroniczna komunikacja za pośrednictwem platformy 

ePUAP, gwarantuje większą stabilność i przewidywalność procesu doręczeniowego. 

4. Obowiązek odbierania korespondencji w ramach skrzynki e-doręczeń 

Pomimo zawieszenia obowiązku doręczania pism na adresy e-doręczeń, Urząd Gminy Dębnica Kaszubska nie 

rezygnuje z odbierania korespondencji wpływającej do skrzynki e-doręczeń. Proces ten pozostaje w kompetencji 

Dziennika Podawczego, który zapewnia rejestrację i dekretację dokumentów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i wewnętrznymi regulacjami. 

5. Tymczasowy charakter zawieszenia 

Decyzja o zawieszeniu stosowania doręczeń elektronicznych oraz publicznej usługi hybrydowej ma charakter 

tymczasowy i obowiązuje do momentu odwołania, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2025 r. Ostateczny termin 

zależy od zakończenia prac nad pełną integracją systemu elektronicznego obiegu dokumentów oraz zapewnienia 

odpowiednich warunków organizacyjnych do prawidłowego funkcjonowania procesu doręczeń elektronicznych. 

Podjęte zarządzenie ma na celu zapewnienie ciągłości i rzetelności doręczeń korespondencji prowadzonej przez 

Urząd Gminy Dębnica Kaszubska. Obecne ograniczenia technologiczne i organizacyjne wymuszają tymczasowe 

stosowanie alternatywnych form doręczeń, które w sposób efektywny i zgodny z prawem pozwolą na realizację 

obowiązków administracyjnych wobec mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDC5B1E-D280-4D3E-A881-8D9B6303222F. Podpisany Strona 2


		2025-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




